INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA = Saldo de la estimación preventiva
para riesgos crediticios al cierre del trimestre / Saldo de la cartera de crédito vencida al cierre del trimestre.

EFICIENCIA OPERATIVA = Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total
promedio.
ROE = Resultado neto del trimestre anualizado / Capital contable promedio.
ROA = Resultado neto del trimestre anualizado / Activo total promedio.

INDICE DE CAPITALIZACIÓN DESGLOSADO:
(1)= Capital Básico 1 / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.
(2)= (Capital Básico 1 + Capital Básico 2) / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales.

LIQUIDEZ = Activos líquidos / Pasivos líquidos.
Donde:
Activo Circulante = Disponibilidades (Caja +Bancos + Otras disponibilidades + Divisas a recibir) + Títulos
para negociar sin restricción + Títulos disponibles para la venta sin restricción.
Pasivo Circulante = Depósitos de exigibilidad inmediata + Préstamos interbancarios y de otros organismos de
exigibilidad inmediata + Préstamos interbancarios y de otros organismos de corto plazo.

MIN = Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos
promedio.

INDICADORES FINANCIEROS 2022

4T 3T 2T 1T 4T

Índice de morosidad 5.69 4.80 3.02 2.00 1.83

Índice de cobertura de cartera de crédito vencida 72.47 80.07 117.03 140.31 155.26

Eficiencia operativa 11.41 9.80 9.31 8.13 8.2

ROE (6.25)   11.62   (11.37)   6.81 (308.86)

ROA (0.42)   1.64   (1.66)   0.91 (52.43)

Índice de capitalización desglosado:

Capital Básico 1 / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales 15.42 15.26 16.65 18.52 17.83

Capital Básico 1+2 / Activos Ponderados Sujetos a Riesgo Totales 15.42 15.26 16.65 18.52 17.83

Liquidez 0.22 0.26 0.18 0.33 0.33

MIN 11.14   11.25   9.17   8.00 6.31

2023

18 de 22

Donde:
Activos productivos = Disponibilidades, Inversiones en Valores + Deudores por reporto + Prestamos de valores
+ Derivados + Ajuste de valuación por cobertura de activos financieros + Cartera de crédito vigente + Beneficio
por recibir en operaciones de bursatilización.
Notas:
Datos promedio = ((Saldo del trimestre en estudio + Saldo del trimestre inmediato anterior) / 2).
Datos Anualizados = (Flujo del trimestre en estudio * 4)

g) Captación de recursos con destino específico según Art. 96 Bis de la ley 25

Banco Covalto no ha tenido captación de recursos al cierre del 4º. trimestre del año de 2023, cuyo